REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. [ dat 28.0%, 2022

Dhénie ndihme financiare familjes s€ z.Nikoll Pecaj qé i éshté démtuar banesa si
pasoje e zjarrit té rene me dt.24.02.2022

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Né mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar,Ligjit
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Vendimi Nr.414 dt.08.07.2021”Pé&r miratimin
e procedurave dhe kriteret e ndarjes dhe pérdorimit té fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér
Mbrotjen Civile” ,Udhé&zimi nr.3 dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos s& ndértimit t& banesave nga
enti kombétar i banesave , pér vitin 2016, si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés
sé& Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t&
dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”si dhe né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.72
dt.23.12.2021 “Mbi miratimin e Buxhetit t& Vitit 2022 konfirmuar nga Prefektura Shkoder me
shkresén Nr.12/1 dt.14.01.2022,si dhe pas shqyrtimit te projekt vendimit Nr.1 dt.16.03.2022,
paragitur nga Sektori i Emergjencave Civile , ku propozohet dhénia e ndihmés financiare pér
shtetasin Nikoll Pecaj banoré i fshatit Mnelé e madhe t& Njésis¢ Administrative Vig Mnelé té
Bashkisé Vau-Dejés:

Pas diskutimit dhe miratimit me shumice té cilésuar votash,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSTI:

1. Miratimin e proces verbzlit té konstatimit t&¢ gjendjes dhe dokumentacionit t&
vlérésimit t& démeve,relacionit teknik té hartuar nga grupi i punés i ngritur me
urdhrin e kryetarit te Bashkisé¢ Nr.79 prot dt.01.03.2022 né vlerén totalé
4.664.421(Katérmilion e gjashétqind e gjashtédhjeté e katérmije e katérqind e
njézet e njé) leké pér shtetasin Nikoll Pecaj banoré i fshatit Mnelé e madhe t&
Njésisé Administrative Vig Mnelé t&¢ Bashkisé Vau-Dejés .

2. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiare pér shtetasin Nikoll Pecaj banoré i
fshatit Mnelé e madhé t& Njésis¢ Administrative Vig Mnelé t&¢ Bashkisé Vau-
Dejés me shumén 1.399.326 (Njémilion e treqind e nentedhjeté e néntémije e
treqind e njézet e gjashté) leké né masén 30% t& vlerés totale t& démit pér té
pérballuar démet e shkaktuara n& banesén e tij nga djegia e saj me dt.24.02.2022.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& banorit t&
démtuar.

4. Burimi i financimit :Fondi i planifikuar né programin “Emergjencat Civile “i cili
&shté miratuar né Buxhetin e Bashkis¢ sipas Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Nr.72
dt.23.12.2021 “Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2022.

5. Ngarkohen Drejtoria e Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe finances ) pér zbatimin e
ketij vendimi.

&

Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”i ndryshuar).

KRYETAR
//%// /&/" U/

Vota Pro

Vota Kunder / _( \é‘ )

Vota Abstenim

Zbardhur me daté ¢ / 000

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Numri i praktikés: 636 __——_
Vau Dejés,me: 28/02/202 "9\

KERKESE

Uné i nenshkruari Nikoll —Pecaj me numér personal G10510093V, banues né Mnele e Madhe
Njésia Administrative Vau Dejés, dhe numer celulari 0686759113, né bazg té ligjit Nr.139/2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore” dhe Kodit té Progedurave Administrative t& Republikés sé
Shqipérisé i drejtohem Sektori i Emergjencave CivileKerkese per ngritje komisioni té Bashkisé
Vaut Dejés me kérkesén e méposhtme;

KERKOJ

Kerkoj nga ana juaj te ngrihet nje komision per verifikim, pasi me eshte djeguar banesa ne
fshatin Mnele e Madhe, me date 24 shkurt 2022.

Aplikanti Specialisti i Zyrés me Njé Ndalesé

Nikoll Pecaj Kristjana Bacaj

: i ST M

Pérgjigjia do t& merret sipas afatit ligjor jo me voné se 10 dité pas kryerjes s& kérkesés.

Adresa: Rruga"” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I MZSH-sé

'hté djegur banesa dy katéshe q& ishte né pronési t¢ tij
tepnake qe dlspononte Pér fikjen e zjarrit ka marré pjese

onin pérkatés qé vérteton rénien e kétij zjarri .

re kopje dhe pérpilohet me kérkesén e t& interesuarve pér ta

Komandanti i turnit

Klodian Gjoni

%

lefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Nrdy/, Prot Daté Y1.03. 2027
RELACION

Objetki: Ndértese 2 katéshe me cati + solete

Vendodhja: Mnelé, Nj.Administrative Vig-Mnelé

Pronari: Nikoll Pecaj

Me urdhér Nr.79 daté 01.03.2022, &shté ngritur Komisioni i verifikimit t& banéses sé djegur
né fshatin Mnel&, né pronési té¢ Z.Nikoll Pecaj.

Me daté 02.03.2022 komisioni verifikoi dhe béri matjet faktike té démeve té shkaktuara nga
rénia e zjarrit né banesén 2 kate né pronési t& Z. Nikoll Pecaj. Banesa ndodhet ne lagjen
Pecaj, fshati Mnelé e madhe, Njesia Administrative Vig-Mnele.




RELACION TEKNIK - OBJEKTI: Ana Ndértimore dhe gjéndja e Objektit t& djegr né pronési t& Z.Nikoll Pecaj 2
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Planimetri kati 1

Objekti éshté ndértuar rreth viteve 1940, me teknologjiné e kohés . Kullé 2 katéshe me mure
guri, ¢ati 1éndé druri e mbuluar me tjegulla vendi. Rreth viteve 1990-1995 né objekt éshté
ndérhyré. Modifikimet ishin né ndértimin e mureve ndarése prej bllok beton t=20 cm. Dyert
dhe dritaret jané prej dérrase

Objekti Eshté djegur plotésisht (gatia, dyshemeja prej dérrase, tavanet t& gjitha orenditg,
pajisjet elektroshtépiake etj). Nga djegja kané mbetur vetém pjesé t&€ mureve anésore.

Me llogaritje t& ¢mimit pér njesi t& Entit Kombetar té banesave éshté 32.642 1/m2 (pa tvsh),
sipas udhézimit Nr.3 dt 28.12.2016. “ Pér miratimin e kostos s& ndérimit t& banesave nga enti
kombétar i banesave”. N& bazé te sipérfaqes total t& ndértimit (122.4m2), vlera e
konstruksionit t& ploté éshté:

122.4m2 * 32.6421/m2 = 3995.3808 Leké (pa tvsh)

Punoi: Ing Ramazan Geci

RELACION TEKNIK - OBJEKTI: Ana Ndértimore dhe gjéndja e Objektit té djegr né pronési t& Z.Nikoll Pecaj 6



Komisioni:

Valjeta Nikaj
Ramazan Geci

Denada Dodaj
/

Kryetar
Anétar

Anétar

Miratoi
Bashkia Vau Dejes

Kryetar

Mark Babani

RELACION TEKNIK - OBJEKTI: Ana Ndértimore dhe gjéndja e Objektit t& djegr né pronési t& Z.Nikoll Pecaj 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Vau Dejés, mellA. /(2572022

PROCES VERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 02.03.2022 né fshatin Mnelé e madhe t&€ Njésisé Administrative
Vig Mnelé té Bashkisé Vau-Dejés nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t&¢ Bashkisé
Nr.79 dt.01.03.2022 pér konstatimin e kérkesés me nr praktike 636 dt.28.02.2022 t& shtetasit
Nikoll Zef Pecaj mbi rénien e zjarrit n€ banesén e tij me dt.24.02.2022.

Gjaté verifikimit né vend u konstatua:
Banesa éshté ndértesé 2 katéshe e ndértuar né vitin 1940 me mure guri,cati léndé druri e
mbuluar me tjegulla vendi. Dyert dhe dritaret jané prej dérrase.Banesa ka njé sipérfage 122.4

m’.

Zjarri i réné né banesén e shtetasit Nikoll Pecaj me dt.24.02.2022, ku fatmirésisht nuk ka
humbje jetésh. Banesa &shté démtuar plotésisht nga ana ndértimore (catia, dyshemeja prej
derrase, tavani. Gijithashtu jané démtuar plotésisht t& gjitha mobiljerité,orendité dhe ij@léjfet‘s\
elektro-shtépiake si mé& poshté: &

Nr | Emertimi Sasia
(copé)
1. | Televizor Samsung 40 1
2. | Frigorifer LG 1
3. | Frigorifer Arke elektrolux 1
4. | Sobe Gorenje 1
5. | Fshesa Samsung 1
6. | Aspirator Gorenje 1
7. | Lavatrige Gorenje 1
8. | Komplet divane 1
9. | Minibare 2
10. | Etazher 1
11. | Tavoline mesi 1
12. | Tavoline buke 1
13. | Tavoline kafe me xham 1
14. | Karrige me tapiceri 6
15. | Dhome gjumi matrimoniale 1
16. | Dhome gjumi femijesh |
17. | Dyshek dopio 1
18. | Dyshek tek 1
19. | Varese rrobash 1
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com



20. | Mbajtese kepucesh 1
26(cope)

Bashkélidhur kétij proces verbali do té gjeni edhe kopjen e Relacionit & Planimetrisé sé banesés
s€ shtetasit Nikoll Zef Pecaj banoré né fshatin Mnelé e madhe t&é Njésisé Adminstrative Vig
Mnelé té Bashkisé Vau-Dejés.

KOMISIONI
Valjeta Nikaj Ramazan Geci Denada }/ﬁ"’ aj
I 7 4'
“7 MI OHET
KRYETARI

Mark BABANI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Vau-Dejes, me 02.03.2022

MIRATOHET

’ %) KRYETARI

2] Mark BABANJG@
r

R o " 3y "’r'.i‘.t‘):i .
Vierésimi i démeve né mobileri, orendi,pajisje elektroshtepiak

shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té
tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, vlerésimi i démeve sipas komisionit t& vlerésimit pér:
mobileri ,orendi, pajisje elektro-shtépiake té démtuara nga zjarri né objektin e banimit t&¢ z.Nikoll Zef

Pecaj éshté:

Nr | Emertimi Sasia Cmimi Vlera
(copé)

1. | Televizor Samsung 40 “ 1 84.700 84.700
2. | Frigorifer LG 1 54.300 54.300
3. | Frigorifer Arke Elektrolux 1 34.500 34.500
4. | Sobe Gorenje 1 43.980 43.980
5. | Fshesa Samsung 1 6.960 6.960
6. | Aspirator Gorenje 1 18.840 18.840
7. | Lavatrice Gorenje 1 32.760 32.760
8. | Komplet divane 1 41.400 41.400
9. | Minibare 1 32.000 32.000
10. | Etazher 1 11.000 11.000
11. | Tavoline mesi 1 10.000 10.000
12. | Tavoline buke 1 18.000 18.000
13. | Tavoline kafe me xham 1 9.800 9.800
14. | Karrige me tapiceri 4 2.200 8.800
15. | Dhome gjumi matrimoniale 1 155.000 155.000
16. | Dhome gjumi femijesh 1 77.000 77.000
17. | Dyshek doppio 1 13.100 13.100
18. | Dyshek tek 1 7.600 7.600
19. | Varese rrobash 1 1.700 1.700
20. | Mbajtese kepucesh 1 7.600 7.600
Shuma 669.040

Vlerésimi i mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake &shté béré né bazé té shkresés
Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés s&¢ Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢gmimet e mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”

Vlerésimi i zérave t€ punimeve &shté béré né mbéshtetje t&¢ V.K.M Nr. 329, daté
16/05/2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com



mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore ”, kapitulli III, pika 2 germa ¢, si dhe Udh&zimin Nr.3 dt.28.12.2016
“Pér miratimin e kostos mesatare té ndértimit té banesave nga enti kombétar i banesave pér
vitin 2016, tabela Nr.1 me vleré 32.642 lek/m2 (pa TVSH), ku vlera e objektit t& démtuar &shté
3.995.381 leke.

Vlera e objektit té démtuar &shté 3.995.381 leké, ndérsa vlera e démeve né mobilje, orendi dhe
pajisjeve elektroshtépiake &shté 669.040 leké, ku vlera totale e démit Eshté 4.664.421 lek .

Komisioni:

Valjeta Nikaj Ramazan Geci Denada Dedaj

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com
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PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 225/1 prot.

Lénda: Mbi Vendimin nr. 15, daté 28.03.2022 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& brendshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin 1, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 29, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t&
ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s¢ ndihmés ekonomike shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,
Kreu I1I, t¢ VKB Vau Dejés nr. 72, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e Buxhetit te vitit 2022 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024 t& Bashkisé Vau Dejés”, t& shkreses sé¢ Késhillit
Bashkiak Vau Dejés nr. 1967 prot., daté 04.04.2022 “Dokumentacioni i mbledhjes s&¢ Késhillit
Bashkiak Vau Dejés, t& datés 28.03.2022”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 15, daté 28.03.2022
“Pér dhénie ndihmé financiare familjes sé z. Nikoll Pecaj qé éshté i démtuar banesa si pasojé e
zZjarrit té réné, referuar Vértetimit té MZSH nr. 2, daté 28.02.2022”, me ndihmé financiare z.
Nikoll Pecaj né shumén prej 1.399.326 leké, me burim financimi programi 3280 “Mbrojtjia nga
zjarri dhe mbrojtja civile” i buxhetit t& vitit 2022 Bashkia Vau Dejés.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin, por gjaté zbatimit t& démtuarit duhet t’i jepet
ndihma financiare sipas pércaktimit t& Kreut III, pika 3, shkronja “¢” ¢ VKM 329/2012, né t&
cilén citohet se démshpérblimi duhet t& jeté 50% e vlerés s¢ llogaritur t& démit té vlerésuar nga
komisioni i emergjencave civile.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

m
Adresa: “Rruga 28 Néntori" Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-n\aﬁprefe&{;



